Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  02.03.2015 г.                             с. Варзуга                                           № 27

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга от 23.12.2014 № 211  «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга  
на 2015-2017 годы»


           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановляю:

           1.Внести изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2015-2017 годы».
           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте   МО СП Варзуга в сети Интернет.	
           3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 


Глава  муниципального образования
сельское поселение  Варзуга                                                               Г.Н.Попов                                             





Приложение №  1
к постановлению администрации
МО СП Варзуга от  02.03.2015 г. №  27

Изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга  
на 2015-2017 годы»

1. Пункт Объемы и источники финансирования Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Всего по МП: 2665,30075 тыс. руб., в т.ч.:
МБ:  2665,30075 тыс. руб., из них: 2015 год – 2545,30075 .руб.; 2016 год – 60,0 тыс. руб.; 2017 год – 60,0 тыс. руб., в т.ч.:
расходование средств муниципального бюджета в 2015 год на выполнение работ по установке ветродизельных электрических станций в селах Чаваньга, Тетрино, Чапома – 2435,30075 тыс. руб.

ОБ: 0  тыс. руб., из них: 2015 год – 0 тыс. руб.; 2016 год - 0 тыс. руб.; 2017 год - 0 тыс. руб.

ФБ: 0 тыс. руб., из них: 2015 год –тыс. руб.;  2016 год - 0 тыс. руб.; 2017 год - 0 тыс. руб.
Внебюджетные средства:  0 тыс. руб., из них: 2015 год -0 тыс. руб.;  2016 год - 0 тыс. руб.; 2017 год - 0 тыс. руб.

 2. В разделе 3   муниципальной программы «Перечень подпрограммных мероприятий» задачу II «Модернизация энергогенерирующих и энергопроводящих систем и установок» изложить в новой редакции:
	 	3.Перечень Подпрограммных мероприятий. 


	N п/п
	Задача, наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, год/квартал
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения мероприятий

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение
	2014
	2015
	2016
	2017

	II
	Модернизация энергогенерирующих и энергопроводящих систем и установок.

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	Администрация МО СП Варзуга.
	2015- 2017
	МБ

	-

	50,0
	-
	-
	Доля объектов, вовлеченных в мероприятие по установке энергосберегающих ламп
	%
	-
	75
	100
	100
	100

	2.
	Установка ветродизельных электростанций в селах Чаваньга, Чапома, Тетрино
	Администрация МО СП Варзуга
	2015 
	МБ
	
	2 435 ,30075
	
	
	Доля сел, вовлеченных в мероприятие  по установке ветродизельных электрических станций
	%
	0
	25
	100
	100
	100

	
	Итого по задаче II
	Администрация МО СП Варзуга
	
	МБ
	
	2485,30075
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	

	 
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	Администрация МО СП Варзуга
	
	МБ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции
4.Обоснование ресурсного обеспечения.
Расходы на реализацию мероприятий Подпрограммы, тыс. руб.:
	Области энергосбережения
	2015
	2016
	2017

	Мероприятия по энергосбережению зданий и сооружений
	20
	20,0
	20,0

	Энергосбережение в учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования
	40,0
	40,0
	40,0

	- ветродизельные электрические станции в селах Пялица, Чапома, Чаваньга, Тетрино
	2435,30075
	-
	
-


	- энергосберегающие лампы
	50,0
	
	

	ИТОГО 
	2545,30075
	60,0
	60,00


Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 10407,095 тыс.рублей, 
 (тыс. рублей)
	

Источники финансирования
	Объем финансирования

	
	Всего
	В  том числе по годам
	

	
	
	2015
	2106
	2017

	Местный бюджет
	2665,30075
	2545,30075
	60,0
	60,0




Стоимость работ по мероприятиям Подпрограммы определяется в соответствии со сметами расходов на проведение работ аналогичного характера.
Объем финансирования Подпрограммы уточняется по результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы,  в соответствии с Порядком проведения и критериями оценки эффективности реализации долгосрочных областных целевых программ.


